
UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
Universální motorizovaný Dolly vozík 



2 

1. Specifikace
Horizontální nosnost: 5 kg Hmotnost: 203 g 

Nabíjecí napětí: 5V/1A Doba nabíjení: 2 hodiny 
Kapacita baterie: 650 mAh Provozní doba: 8 hodin 

Rozměry: 137 x 100 x 30 mm Komunikační vzdálenost: 10 metrů 

2. Popis produktu

Nastavitelná kolečka Nastavením koleček zajistíte různé typy natáčení, jako např.: 
natáčení scenérie, panorama, horizontální nebo přímé natáčení 

3/8“ a 1/4“ závity Slouží pro upevnění kamery či držáku pro telefon 
USB konektor Slouží pro dobíjení Dolly 

On/off tlačítko Zapínaní a vypínání Dolly 
Konektor pro spoušť Použijte 2,5 mm kabel pro propojení kamery a Dolly 

Indikátor signálu Slouží pro komunikaci ovladače a Dolly 
Řídící kolečko Slouží pro pohon Dolly 

3. Dálkový ovladač

Tlačítko inicializace Resetování nastavení a spárování 
Časosběr Slouží pro nastavení vzdálenosti pohybu 

Spoušť Slouží pro nastavení expoziční doby 



3 

Start/pozastavení Slouží pro start a zastavení Dolly 
Doleva Ovládání pohybu 

Doprava Ovládání pohybu 
Rychlost +/- Ovládání rychlosti pohybu v deseti bodech 

4. Možnosti spárování
1. Odstraňte izolační vrstvy baterie a ovladače.
2. Stiskněte a držte tlačítko inicializace, poté zapněte Dolly, po zhruba dvou vteřinách by se
měla rozsvítit LED kontrolka, což signalizuje úspěšné spárování, v ostatních případech
párování selhalo.
Poznámka: při selhání párování, opakujte proces popsaný výše.

5. Režimy natáčení
1. Horizontální režim

- Nastavte úhel koleček paralelně v rozmezí 180° pro rovný pohyb,
v opačných případech bude pohyb pod úhlem, jaký si sami nastavíte.

- Nastavte rychlost pohybu v deseti krocích.

- Ovládejte směr pohybu pomocí tlačítek vlevo nebo vpravo.

- Ovládejte pohyb nebo zastavení pomocí on/off tlačítka.

2. Panoramatický režim

- Nastavte úhel koleček vertikálně v rozmezí 90° pro panoramatický
pohyb, v opačných případech bude pohyb pod úhlem, jaký si sami
nastavíte.

- Nastavte rychlost pohybu v deseti krocích.

- Ovládejte směr pohybu pomocí tlačítek vlevo nebo vpravo.

- Ovládejte pohyb nebo zastavení pomocí on/off tlačítka.

6. Časosběr
Nastavte úhel koleček v rozmezí 180°, paralelně k řídícímu kolečku pro rovný pohyb nebo 
nastavte úhel koleček v rozmezí 90°, vertikálně k řídícímu kolečku pro kruhový pohyb. 

1) Připojte spoušťový kabel (není obsahem balení) ke kameře a k příslušnému konektoru na
Dolly.
2) Stiskněte tlačítko inicializace.
3) Nastavení vzdálenosti a expozičního času: stiskněte tlačítko na ovladači a držte
jej, Dolly se začne pohybovat a vyměřovat vzdálenost jednoho snímku. Pusťte tlačítko
a zařízení přestane vyměřovat vzdálenost snímku, ve stejnou dobu, kdy pustíte tlačítko,
začne Dolly vyměřovat pauzu mezi snímky. Stisknutím a přidržením tlačítka Dolly 
přestane vyměřovat pauzu mezi snímky, a začne vyměřovat expoziční čas. Pusťte tlačítko a 

zařízení přestane vyměřovat expoziční čas, proběhnou výpočty a zhruba po 1 vteřině 
zařízení začne vykonávat pohyb, podle údajů, které jste nastavili v předchozích kroků. 
Poznámka: pokud chcete resetovat nastavení časosběru nebo některého kroků nastavení 
časosběru, tak stiskněte tlačítko a držte jej po dobu 2 vteřin pro smazání všech 
parametrů. Poté opakujte předchozí kroky nastavení časosběru. 



4 

4) / tlačítky můžete nastavit rychlost Dolly v deseti krocích. 

7. Indikátor napájení
1. Při nabíjení Dolly se rozsvítí červena LED kontrolka a po úplném dobití kontrolka změní
barvu na zelenou.
2. Když LED kontrolka začne blikat červeně, tak to znamená, že baterie se brzy vybije. Pokud
nesvítí žádnou barvou, i přes snahu zařízení zapnout, tak je Dolly úplně vybita.

8. Příslušenství

9. Upozornění
1. Chraňte produkt proti přímému poškození a překračujte nosnost.

2. Vyhýbejte se ohni a vlhkému prostředí.

3. Skladujte produkt v suchém prostředí.

Tento produkt je předmětem neustálých aktualizací, takže tento manuál nemusí být 
aktuální. Vyhledejte poslední aktualizaci u svého prodejce. Všechny standardy a práva jsou 
vyhrazená výrobci produktu. Děkujeme Vám za podporu. 

www.film-technika.com 2019 


	UŽIVATELSKÝ MANUÁL
	1. Specifikace
	2. Popis produktu
	3. Dálkový ovladač
	4. Možnosti spárování
	5. Režimy natáčení
	1. Horizontální režim
	6. Časosběr
	Nastavte úhel koleček v rozmezí 180 , paralelně k řídícímu kolečku pro rovný pohyb nebo nastavte úhel koleček v rozmezí 90 , vertikálně k řídícímu kolečku pro kruhový pohyb.
	7. Indikátor napájení
	1. Při nabíjení Dolly se rozsvítí červena LED kontrolka a po úplném dobití kontrolka změní barvu na zelenou.
	2. Když LED kontrolka začne blikat červeně, tak to znamená, že baterie se brzy vybije. Pokud nesvítí žádnou barvou, i přes snahu zařízení zapnout, tak je Dolly úplně vybita.
	8. Příslušenství
	9. Upozornění


